10

ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.12.2023						  № 51
с. Поспелиха

О плане правотворческой, организационной и контрольной деятельности Поспелихинского районного Совета народных депутатов на 2024 год

На основании Регламента Поспелихинского районного Совета народных депутатов, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый план правотворческой, организационной и контрольной деятельности Поспелихинского районного Совета народных депутатов на 2024 год.
	2. Направить план работы  Поспелихинского районного Совета народных депутатов на 2024 год в постоянные комиссии районного Совета, прокуратуру Поспелихинского района, представительные органы местного самоуправления поселений.
3. Обнародовать настоящее решение на информационно-справочном портале Администрации района
4. Контроль за реализацией настоящего решения оставляю за собой.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                Т.В. Шарафеева

УТВЕРЖДЕН
решением
районного Совета
народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 18.12.2023№51

ПЛАН
работы  Поспелихинского районного Совета народных депутатов на 2024 год

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственный
за подготовку проекта

	1
	2
	3

	1. Мероприятия в области правотворческой деятельности районного Совета народных депутатов

	1 квартал

	1
	Об отчете главы Поспелихинского района о результатах деятельности и деятельности Администрации района по осуществлению полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий за 2023 год
	Заместители главы Администрации района, управляющий делами Администрации района

	2
	О состоянии правопорядка на территории муниципального образования Поспелихинский район в 2023 году
	МО МВД России «Поспелихинский»

	3
	О состоянии здравоохранения  на территории муниципального образования Поспелихинский район в 2023 году
	КГБУЗ «Поспелихинская ЦРБ»

	4
	Об исполнении районного бюджета Поспелихинского района Алтайского края за 2023 год
	Баскакова Е.Г. заместитель главы Администрации района по экономическим вопросам, председатель комитета по финансам

	5
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты
	Докладчики.

	2 квартал

	1
	Об итогах работы теплоснабжающих предприятий Поспелихинского района в 2023-2024 гг.
	Жилин Д.В. заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	2
	О ходе исполнения решения районного Совета народных депутатов от 18.08.2015 №34 «О целевом и эффективном использовании земель сельскохозяйственного назначения в Поспелихинском районе»
	Комаров А.М. – начальник Управления сельского хозяйства Администрации района

	3
	О ходе реализации решения районного Совета народных депутатов от 24.05.2011 № 18 «О ветеринарном благополучии на территории Поспелихинского района Алтайского края»
	Комаров А.М. – начальник Управления сельского хозяйства Администрации района,
Феглер Р.В. – начальник КГБУ «Управление ветеринарии по Поспелихинскому району»

	4
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты
	Докладчики.

	3 квартал

	1
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты
	Докладчики.

	2

	4 квартал

	1
	О мерах по профилактике особо опасных болезней сельскохозяйственных животных в Поспелихинском районе
	Комаров А.М. – начальник Управления сельского хозяйства Администрации района,
Феглер Р.В. – начальник КГБУ «Управление ветеринарии по Поспелихинскому району»

	2
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края
	Гилёва Т.Н.  – управляющий делами Администрации района

	3
	О районном бюджете Поспелихинского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026- 2027 годов
	Баскакова Е.Г. - заместитель главы Администрации района по экономическим вопросам, председатель комитета по финансам

	4
	Об итогах подготовки предприятий ЖКХ и организаций района  к отопительному сезону 2024-2025гг.
	Жилин Д.В. заместитель главы Администрации района по оперативным вопросам

	5
	О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения
	Заместители главы Администрации района

	6
	О плане правотворческой, организационной и контрольной деятельности Поспелихинского районного Совета народных депутатов на 2025 год
	Шарафеева Т.В. – председатель районного Совета народных депутатов
Гилёва Т.Н. – управляющий делами Администрации района

	7
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты
	Докладчики.

Приложение 1
к плану
РСНД на 2024год

План работы постоянных комиссийрайонного Совета народных депутатов

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный
исполнитель

	1 квартал

	Постоянная комиссия по вопросам экономического развития и жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Рассмотрение проектов  НПА
	Докладчики

	Постоянная комиссия по вопросам законности и социальной политики

	1
	Рассмотрение проектов  НПА
	Докладчики

	2
	О работе с обращениями граждан в Администрации Поспелихинского района
	Гилева Т.Н. – управляющий делами Администрации района

	2 квартал

	Постоянная комиссия по вопросам экономического развития и жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Рассмотрение проектов  НПА
	Докладчики

	2
	Об итогах финансового контроля деятельности бюджетных учреждений за 2023 год
	Баскакова Е.Г. – заместитель главы Администрации района по экономическим вопросам, председатель комитета по финансам

	Постоянная комиссия по вопросам законности и социальной политики

	1
	Рассмотрение проектов  НПА
	Докладчики

	2
	Об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Поспелихинского района Алтайского края
	Гилева Т.Н. – управляющий делами Администрации района

	3 квартал

	Постоянная комиссия по вопросам законности и социальной политики

	1
	Рассмотрение проектов  НПА
	Докладчики

	2
	Об итогах проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций в 2024 году
	Крысина Л.Ю. – председатель комитета по образованию

	Постоянная комиссия по вопросам экономического развития и жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Рассмотрение проектов  НПА
	Докладчики

	4 квартал

	Постоянная комиссия по вопросам экономического развития и жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Рассмотрение проектов  НПА
	Докладчики

	2
	О плане правотворческой, организационной и контрольной деятельности Поспелихинского районного Совета народных депутатов на 2024 год
	Председатели постоянных комиссий

	Постоянная комиссия по вопросам законности и социальной политики

	1
	Рассмотрение проектов  НПА
	Докладчики

	2
	О реализации молодежной политики на территории района
	Гаращенко С.А. – заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

	3
	О плане правотворческой, организационной и контрольной деятельности Поспелихинского районного Совета народных депутатов на 2024 год
	Председатели постоянных комиссий

	Взаимодействие с органами местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственный
за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	11
	Участие в работе заседаний сельских Советов депутатов
	Депутаты районного Совета народных депутатов, работники администраций
	В течение года

	22
	Организация обучения депутатов районного Совета народных депутатов и депутатов сельских Советов
	Управляющий делами Администрации района
	В течение года

	33
	Изучение и обобщение практики  организационной деятельности  представительных органов муниципальных образований
	Управляющий делами Администрации района
	В течение года

	44
	Проведение семинаров-совещаний со специалистами  органов местного самоуправления, отвечающими за организационные вопросы  работы  представительных органов
	Управляющий делами Администрации района
	В течение года

	Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование  проектов правовых актов, мероприятий
	Ответственный
за подготовку мероприятия, проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	Проведение сессий районного Совета народных депутатов
	Председатель РСНД
Управляющий делами Администрации района
	один раз в два месяца

	2
	Обеспечение регулярного участия депутатов районного Совета депутатов в работе сессий и постоянных комиссий
	Заместитель председателя районного Совета народных депутатов
	регулярно

	3
	Проведение заседаний постоянных комиссий
	Управляющий делами Администрации района, председатели постоянных комиссий
	один раз в два месяца

	4
	Обеспечение правовой экспертизы проектов правовых актов, вносимых на сессии районного Совета народных депутатов
	Начальник юридического отдела Администрации района
	В течение года

	5
	Контроль за исполнением решений районного Совета депутатов
	Заместитель председателя районного Совета народных депутатов
	В течение года

	6
	Формирование рабочих групп, совещаний с председателями постоянных комиссий районного Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
	Председатель РСНД

	В течение года

	7
	Ведение регистра нормативных правовых актов районного Совета народных депутатов
	Управляющий делами Администрации района, ведущий специалист Управления делами
	В течение года

	8
	Ведение электронного базы решений и приложений к ним районного Совета народных депутатов
	Управляющий делами Администрации района, главный специалист Управления делами
	В течение года

	9
	Обеспечение взаимодействия  районного Совета народных депутатов с прокуратурой Поспелихинского района по вопросам экспертизы проектов нормативно- правовых актов районного Совета народных депутатов
	Управляющий делами Администрации района
	В течение года

	10
	Информирование населения о работе районного Совета народных депутатов, о проведении сессий в газете  «Новый путь», на информационно – справочном портале Администрации района
	Управляющий делами Администрации района
редактор газеты «Новый путь»
	В течение года

	11
	Информационно- справочное обеспечение работы депутатов
	Управляющий делами Администрации района,
главный специалист Управления делами
	В течение года

	12
	Издание Сборника муниципальных правовых актов Поспелихинского  района Алтайского края
	Управляющий делами Администрации района,
ведущий специалист Управления делами
	один раз в два месяца

	13
	Организация обучающих семинаров депутатов районного Совета народных депутатов и депутатов сельских Советов
	Управляющий делами Администрации района
	в соответствии с планом

	14
	Организация участия депутатов районного Совета депутатов в сессиях сельских Советов депутатов.
	Рытова Е.В. – заместитель председателя районного Совета народных депутатов
	В течение года

	15
	Обеспечение выполнения графика приема избирателей депутатами районного Совета народных депутатов
	Председатель РСНД

	В течение года

	16
	Организация отчётов депутатов районного Совета депутатов перед населением 1 раз в год
	Заместитель председателя районного Совета народных депутатов,
управляющий делами Администрации района
	В течение года

	17
	Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий районного Совета депутатов
	Управляющий делами Администрации района,
главный специалист Управления делами
	В течение года

	18
	Организация выездных заседаний постоянных комиссий
	Управляющий делами Администрации района, председатели комиссий
	В течение года

ПЛАН
учебы депутатов РСНД

	№ п/п
	Наименование  тем, вопросов
	Ответственный
за подготовку проекта
	Срок  рассмотрения

	1
	2
	3
	4

	1
	О противодействии коррупции
	Гилёва Т.Н. – управляющий делами Администрации района,
Иванова Е.А. – начальник юридического отдела Администрации района
	1 квартал

	2
	О нормотворческой деятельности в Администрации района, Поспелихинском РСНД
	Гилёва Т.Н. – управляющий делами Администрации района,
Бутенко Е.А. – главный специалист Администрации района
	2 кварта

	4
	О муниципальном контроле
	Заместители главы Администрации района
	4 квартал

Приложение 1
к плану
РСНД на 2024 год

График приема граждан  по личным вопросам
депутатами районного Совета народных депутатов8 созыва
2024 года

	№ п/п
	Ф.И.О
	День, время
	Округ
	Место проведения

	1
	Гринвальд
Евгений Сергеевич
	Второй вторник месяца
14.00-16.00
	4
	п.им. Мамонтова, 14, ул. Лермонтова, Администрация Мамонтовского сельсовета, 838556 24415

	2
	Гукк
Виктор Александрович
	Первый понедельник месяца 14.00-15.00
	8
	п. Хлебороб, ул. Садовая, 20 СПК «Заветы Ильича», 83855622791

	3
	Корженко
Николай Иванович
	Второй
вторник
месяца
14.00-16.00
	2
	с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 51а, КГБУЗ «Поспелихинская ЦРБ»          (Хирургическое отделение, 2 этаж) 93855622-7-87

	4
	Кочеткова
Ольга Леонидовна
	Второй
вторник
месяца
14.00-16.00
	4
	с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 51а, каб.  № 29 КГБУЗ «Поспелихинская ЦРБ»

	5
	Краснобаев
Александр Владимирович
	Вторая
среда
месяца
17.00-19.00
	3
	п. Факел Социализма, ул. Молодежная, 9, Администрация Красноалтайского сельсовета, 83855627343

	6
	Красноруцкий
Михаил Владимирович
	Второй
вторник
месяца
14.00-16.00
	4
	п.им. Мамонтова, ул. Лермонтова, 14. Телефон: 8 (38556) 24-3-88

	7
	Кривошеева
Татьяна Сергеевна
	Вторая
среда
месяца
14.00-16.00
	7
	с. Калмыцкие Мысы, ул. Трактовая, 8, СПК «Знамя Родины»,  3855627340

	8
	Малахова
Елена Александровна
	Третья
среда
месяца
10.00-17.00
	4
	ст. Озимая ул. Полевая, 4, 8 385 56 28 691

	9
	Махтиева
Оксана Дмитриевна
	Третий
четверг
месяца
11.00-13.00
	4
	с. Красноярское ул. Советская 17а Красноярский СДК филиал 2 МБУК "МфКЦ"

	10
	Михайленко
Александр Иванович
	Второй
вторник
месяца
14.00-16.00
	8
	с. Клепечиха, ул. Парковая, 1, СПК «Путь Ленина», 83855625-3-40

	11
	Панарин
Дмитрий Васильевич
	Первый
вторник
месяца
14.00-16.00
	6
	п. 12 лет Октября, ул. Школьная, 2, Администрация 12 лет Октября сельсовета, 3855629343

	12
	Пащенко
Василий Кириллович
	Второй
вторник
месяца
14.00-16.00
	2
	с. Поспелиха, ул. Социалистическая, 2, МБУ СП «Поспелихинская СШ»
83855623-0-76

	13
	Петрусь
Вера Викторовна
	Первая
среда
месяца
14.30-16.30
	6
	с. Николаевка, ул.Советская,12 кабинет 26, филиал МКОУ Поспелихинская СОШ №4 — Николаевская СОШ

	14
	Поломошнов
Валерий Константинович
	Первый
вторник
месяца
10.0-12.00
	6
	п. Поспелихинский, ул. Свободная, 7 83855625525, ООО «Поспелихинский»

	15
	Рожкова
Елена Анатольевна
	Первый четверг месяца
15.00-17.00
	5
	с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 51а, каб.  № 29 КГБУЗ «Поспелихинская ЦРБ» (Хирургическое отделение, 2 этаж) 93855622-7-87

	16
	Рытова
Елена Валентиновна
	Второй
вторник
месяца
14.00-16.00
	3
	с. Поспелиха, ул. Целинная, 57, МКОУ Поспелихинская СОШ №4, 2 этаж, кабинет-штаб молодежного объединения

	17
	Сумченко
Оксана Васильевна
	Первая
среда
месяца
0.00 -12.00
	1
	с. Поспелиха. Ул. Парковая.24 МБДОУ "Детский сад  № 4 "Радуга" кабинет заведующего.

	18
	Тарапата
Галина Петровна
	Первый
четверг
месяца
10.00- 12.00
	5
	с. Поспелиха, пер. Школьный, 54. МКДОУ "Детский сад №3 "Рябинушка", кабинет заведующего, тел. 83855622349

	19
	Шарафеева
Татьяна Викторовна
	Второй
вторник
месяца
14.00-16.00
	1
	с. Поспелиха, ул. Коммунистическая, 7, каб.33,  Администрация Поспелихинского района

ÏÎÑÏÅËÈÕÈÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍÍÛÉ ÑÎÂÅÒ

ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÐÅØÅÍÈÅ

1

8

.12.2

02

3

¹

51

ñ. Ïîñïåëèõà

Î ïëàíå ïðàâîòâîð÷åñêîé, îðãàíèç

à-

öèîííîé è êîíòðîëüíîé äåÿòåëüíîñòè

Ïîñïåëèõèíñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ íà 2

02

4

ãîä

Íà îñíîâàíèè Ðåãëàìåíòà Ïîñïåëèõèíñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà íàðî

ä-

íûõ äåïóòàòîâ

, ðàéîííûé Ñîâåò

íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ ÐÅØÈË:

1.

Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé

ïëàí

ïðàâîòâîð÷åñêîé, îðãàíèçàöèîííîé è

êîíòðîë

üíîé äåÿòåëüíîñòè Ïîñïåëèõèíñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà íàðîäíûõ ä

å-

ïóòàòîâ íà 20

2

4

ãîä

.

2. Íàïðàâèòü

ïëàí

ðàáîòû

Ïîñïåëèõèíñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà íàðî

ä-

íûõ äåïóòàòîâ íà 20

2

4

ãîä

â ïîñòîÿííûå êîìèññèè ðàéîííîãî Ñîâåòà, ïðîê

ó-

ðàòóðó Ïîñïåëèõèíñêîãî ðàéîíà,

ïðåäñòàâèòåëüíûå îðãàíû ìåñòíîãî ñàì

î-

óïðàâëåíèÿ ïîñåëåíèé.

3. Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå íà èíôîðìàöèîííî

-

ñïðàâî÷íîì

ïîðòàëå Àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà

4. Êîíòðîëü çà ðåàëèçàöèåé íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ïðåäñåäàòåëü ðàéîííîãî Ñîâåòà

íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ

Ò.Â. Øàðàôååâà